
○総括表
単位：千円

 ※数字等多少変更することもある。

○一般会計の主な内容

（　歳　出　の　明　細　）
単位：千円

・※人事院勧告に伴う職員人件費等（人事課）

・※人事院勧告に伴う職員人件費等（人事課）

・一般管理費（人事課）

国庫支出金返還金

・財政管理費（財政課）

基金積立金

ふるさと基金

（補正後基金　677,348千円）

[ふるさと寄附金　200,000]

共通事務費

ふるさと納税受領証明書発行手数料

[ふるさと寄附金　12,000]

・スポーツ環境づくり費（スポーツ施設再編室）

多目的屋内施設等整備事業費

多目的屋内施設及び豊橋公園東側エリア整備・運営事業

一時中止費用等検証業務委託料

２ 総 務 費 261,181

款 補　正　額 主　　　な　　　内　　　容

1 議 会 費 3,290 3,290

33,859

72

72

212,000

200,000

12,000

15,250

9,200

特　別　会　計 76,902,005 7,102,302 84,004,307

企　業　会　計 72,763,000 0 72,763,000

計 306,985,553 10,168,327 317,153,880

令和７年12月市議会定例会資料
（令和７年度補正予算関係）

区　　分 現計予算額 12月補正額 計

一　般　会　計 157,320,548 3,066,025 160,386,573
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単位：千円

多目的屋内施設及び豊橋公園東側エリア基金積立金

［森みのり氏寄附金　5,000、大澤茂樹氏寄附金　1,000、

匿名寄附金　50］

・※人事院勧告に伴う職員人件費等（人事課）

・社会福祉総務費（福祉政策課）

福祉振興基金積立金

（補正後基金　234,258千円）

[匿名寄附金　100]

国県支出金返還金

・障害者総合支援費（障害福祉課）

障害福祉サービス等給付事業費

介護給付事業費

[国1/2、県1/4]

訓練等給付事業費

[国1/2、県1/4]

計画相談支援給付事業費

[国1/2、県1/4]

自立支援医療給付事業費

[国1/2、県1/4]

補装具給付事業費

[国1/2、県1/4]

障害児支援等給付事業費

障害児通所支援給付事業費

[国1/2、県1/4]

障害児相談支援給付事業費

[国1/2、県1/4]

（ ２ 総 務 費 ）

３ 民 生 費 1,827,174

款 補　正　額

109,999

28,407

100

28,307

1,471,578

1,166,000

401,000

583,000

34,000

108,000

40,000

293,000

258,000

35,000

6,050

主　　　な　　　内　　　容
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単位：千円

障害者地域生活支援事業費

介護テクノロジー導入支援事業補助金　10事業所

[国2/3]

地域障害児支援ＩＣＴ化推進事業補助金　13事業所

[国2/3]

・高齢者生活支援費（長寿介護課）

軽費老人ホーム補助金

・療育支援費（こども発達センター）

相談室の環境改善

[明治安田生命保険相互会社寄附金　119]

乳幼児用歩行訓練車等購入

[明治安田生命保険相互会社寄附金　1,050]

・生活保護者等自立支援費（生活福祉課）

[国3/4]

・※人事院勧告に伴う職員人件費等（人事課）

・感染症対策費（保健医療企画課）

予防接種事業費

予防接種委託料等

【定期】ＨＰＶ　延　1,770人

　　　　 帯状疱疹　延　2,000人

【任意】帯状疱疹　延　630人

・ごみ処理施設整備費（施設建設室）

ごみ処理施設整備等事業費

豊橋田原ごみ処理施設整備・運営事業建設工事

・※人事院勧告に伴う職員人件費等（人事課）

・※人事院勧告に伴う職員人件費等（人事課）

（ ３ 民 生 費 ）

６農林水産業費 210

４ 衛 生 費 571,081

210

86,000

86,000

464,400

464,400

５ 労 働 費 893 893

款 補　正　額 主　　　な　　　内　　　容

8,039

6,021

6,021

1,169

施設管理事業費 119

診療事業費 1,050

210,000

生活保護扶助事業費 210,000

20,681

12,578

4,539

-　3　-



単位：千円

・※人事院勧告に伴う職員人件費等（人事課）

・観光振興費（観光プロモーション課）

ふるさと寄附返礼品魅力向上事業費

[ふるさと寄附金　188,000]

・※人事院勧告に伴う職員人件費等（人事課）

・※人事院勧告に伴う職員人件費等（人事課）

・※人事院勧告に伴う職員人件費等（人事課）

・教育管理費

教育振興事業費（教育政策課）

教育振興基金積立金

（補正後基金　29,278千円）

[豊橋モラロジー事務所寄附金　100、

一般社団法人愛知報徳会寄附金　 70]

国庫支出金返還金（地域教育推進室）

うち人事院勧告に伴う職員人件費等の合計 330,937千円

正規・再任用職員　給与分 90,396千円

会計年度任用職員（月額）　報酬分 39,046千円

職員手当等・共済費 201,495千円

（　歳　入　の　明　細　）
単位：千円

・財政調整基金繰入金

主　　な　　内　　容

一
般
財
源

２ ０ 繰 入 金 738,761

２ １ 繰 越 金 242,177

歳 出 合 計 3,066,025

※人事院勧告に伴う職員人件費等の内訳（特別会計への人件費等の繰出金分含む）

８ 土 木 費 19,560 19,560

９ 消 防 費 84,688 84,688

１ ０ 教 育 費 108,979

56,788

52,191

170

52,021

款 補　正　額

款 補　正　額 主　　　な　　　内　　　容

969

188,000

188,000
７ 商 工 費 188,969

一 般 財 源 計 980,938
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単位：千円

・障害者総合支援費負担金

介護給付事業費

訓練等給付事業費

計画相談支援給付事業費

自立支援医療給付事業費

補装具給付事業費

障害児通所支援給付事業費

障害児相談支援給付事業費

・生活保護者等自立支援費負担金

生活保護扶助費

・障害者総合支援費

介護テクノロジー導入支援事業費

地域障害児支援ＩＣＴ化推進事業費

・ごみ処理施設整備費

ごみ処理施設整備等事業費

・障害者総合支援費負担金

介護給付事業費

訓練等給付事業費

計画相談支援給付事業費

自立支援医療給付事業費

補装具給付事業費

障害児通所支援給付事業費

障害児相談支援給付事業費

・一般寄附

森みのり氏寄附金

大澤茂樹氏寄附金

明治安田生命保険相互会社寄附金

豊橋モラロジー事務所寄附金

一般社団法人愛知報徳会寄附金

匿名寄附金

１ ６ 国庫支出金 1,019,560

特
定
財
源

100

70

150

20,000

129,000

17,500

款 補　正　額 主　　な　　内　　容

729,500

200,500

291,500

17,000

54,000

157,500

8,385

3,026

5,359

124,175

１ ７ 県 支 出 金 364,750

364,750

100,250

145,750

１ ９ 寄 附 金 407,489

8,500

27,000

10,000

64,500

8,750

7,489

5,000

1,000

1,169
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単位：千円

・ふるさと寄附

ふるさと寄附金

・ごみ処理施設整備費収入

ごみ処理施設整備等事業費負担金収入

・清掃施設整備事業債

ごみ処理施設整備事業

（債務負担行為の変更）
単位：千円

（債務負担行為の追加）
単位：千円

マ イ ナ ン バ ー カ ー ド 交 付 申 請
受 付 事 務 補 助 者 派 遣 委 託 料

令和８年度 40,000

コ ン ビ ニ 交 付 シ ス テ ム
ネ ッ ト ワ ー ク 機 器 賃 借 料

令和８年度～
令和９年度

1,863

穂 の 国 と よ は し 芸 術 劇 場
指 定 管 理 料

令和８年度～
令和９年度

180,000

屋 内 プ ー ル ・ ア イ ス ア リ ー ナ
ア イ ス リ ン ク 冷 却 管 賃 借 料

令和８年度～
令和18年度

76,800

こ ど も 未 来 館
空 調 設 備 改 修 事 業

令和８年度 144,400

資 源 化 セ ン タ ー
主 蒸 気 止 弁 購 入 費

令和８年度 1,970

款 補　正　額 主　　な　　内　　容

２ ２ 諸 収 入 21,688
21,688

２ ３ 市 債 271,600

特 定 財 源 計 2,085,087

歳 入 合 計 3,066,025

271,600

特
定
財
源

400,000

事　　　項
変　　　更　　　前 変　　　更　　　後

期　　　間 限　度　額 期　　　間 限　度　額

ご み 収 集 車 購 入 費 令和８年度 37,100
令和８年度～
 令和９年度

51,800

青陵中学校長寿命化改良工事
実 施 設 計 業 務 委 託 料

令和８年度 36,300 令和８年度 49,000

事　　　項 期　　　間 限　　度　　額

税 総 合 シ ス テ ム 住 民 税 特 定 親 族
特 別 控 除 等 改 正 対 応 業 務 委 託 料

令和８年度 35,970

（ １ ９ 寄 附 金 ）
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単位：千円

（繰越明許費の追加）
単位：千円

２ ３

８ ２

○特別会計の主な内容

単位：千円

・競輪事業費

施設等整備基金積立金

（補正後基金　5,865,416千円）

開催費

一般諸経費

競輪開催交付金

ＪＫＡ交付金

勝者投票券払戻金

[勝者投票券売上金］

・人事院勧告に伴う職員人件費等

［一般会計繰入金］

農 業 振 興 地 域 整 備 計 画
改 訂 業 務 委 託 料

令和８年度 6,000

市 立 高 等 学 校 屋 内 運 動 場 改 良 事 業
( 屋 内 運 動 場 長 寿 命 化 改 良 工 事 )

令和８年度 556,000

市 立 高 等 学 校 屋 内 運 動 場
物 品 運 搬 業 務 委 託 料

令和８年度 1,600

青 陵 中 学 校 校 舎 改 良 事 業
( 仮 設 校 舎 賃 借 料 )

令和８年度～
令和９年度

216,500

市 立 高 等 学 校
給 食 調 理 配 送 業 務 委 託 料

令和８年度～
令和10年度

1,317

款 項 事　　業　　名 金　　額

総 務 費
戸 籍 住 民
基 本 台 帳 費

戸 籍 シ ス テ ム
標 準 化 対 応 業 務 委 託 料

3,432

土 木 費 河 川 費 河 川 水 路 等 改 良 事 業 39,000

736

会　　計　　名 補　正　額 主　　な　　内　　容

競輪事業特別会計
（競輪事務所）

7,100,000

7,100,000

1,105,000

500,000

170,000

5,325,000

事　　　項 期　　　間 限　　度　　額

736国民健康保険事業
特別会計

（国保年金課）
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単位：千円

・人事院勧告に伴う職員人件費等

［一般会計繰入金］

（繰越明許費の設定）
単位：千円

会　　計　　名 補　正　額 主　　な　　内　　容

総合動植物公園
事業特別会計
（動植物園）

１ 業務費 １ 管理費
施 設 営 繕 事 業
(希少鳥類鳥舎整備工事)

47,000

後期高齢者医療
特別会計

（国保年金課）
1,566

1,566

会　　計　　名 款 項 事　　業　　名 金　　額
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